АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 августа 2025 года № 151

О демонтаже самовольно установленного

и (или) незаконно размещенного некапитального

нестационарного строения (сооружения)

и иного объекта движимого имущества

на территории Октябрьского района

муниципального образования «Город Саратов»

В целях упорядочения размещения некапитальных нестационарных

строений (сооружений) и иных объектов движимого имущества на территории

муниципального образования «Город Саратов», во исполнение решения

Саратовской городской Думы от 01.03.2022 № 12-152 «О демонтаже

самовольно установленных и (или) незаконно размещенных некапитальных

нестационарных строений (сооружений) и иных объектов движимого

имущества на территории муниципального образования «Город Саратов»

обязываю:

1. Утвердить перечень самовольно установленных и (или) незаконно

размещенных некапитальных нестационарных строений (сооружений) и иных

объектов движимого имущества на территории муниципального образования

«Город Саратов», подлежащих демонтажу и перемещению, и установить срок

для добровольного демонтажа таких объектов согласно приложению к

настоящему распоряжению.

       2. Заместителю главы администрации Октябрьского района

муниципального образования «Город Саратов» по экономике:

       2.1. После истечения срока для добровольного демонтажа обеспечить

проведение принудительного демонтажа в соответствии с утвержденным

порядком самовольно установленных и (или) незаконно размещенных

некапитальных нестационарных строений (сооружений) и иных объектов

движимого имущества на территории муниципального образования «Город

Саратов» согласно приложению    к настоящему распоряжению.

           2.2. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете

«Саратовская панорама» и размещение на официальном сайте администрации

муниципального образования «Город Саратов» www.saratovmer.ru

           3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Октябрьского района муниципального

образования «Город Саратов» по экономике.

Глава администрации                                                                          Д.В. Чубуков

                                                                                                                                        Приложение

к распоряжению

                                                                                                                                             администрации Октябрьского района

муниципального образования «Город Саратов»

от 07 августа 025 года № 151

Перечень

самовольно установленных и (или) незаконно размещенных некапитальных нестационарных строений (сооружений)

и иных объектов движимого имущества на территории Октябрьского района муниципального образования «Город

Саратов», подлежащих демонтажу и перемещению

№

п/п

Место расположения

самовольно

установленного и (или)

незаконно

размещенного

некапитального

нестационарного

строения (сооружения)

и иного объекта
движимого имущества

Тип

самовольно

установленного и

(или) незаконно

размещенного

некапитального

нестационарного

строения

(сооружения) и иного
объекта движимого

имущества

Собственник

самовольно

установленно

го и (или)

незаконного

размещенног

о

некапитально

го
нестационарн

ого строения

(сооружения)

и иного

объекта

движимого

имущества

(заполняется

в случае

установления

собственника
)

Дата

выявления

самовольно

установленно

го и (или)

незаконно

размещенног

о

некапитально
го

нестационарн

ого строения

(сооружения)

и иного

объекта

движимого

имущества

Срок выполнения работ по

демонтажу самовольно

установленного и (или) незаконного

размещенного некапитального

нестационарного строения

(сооружения) и иного объекта

движимого имущества

Место хранения

самовольно

установленного и

(или) незаконного

размещенного

некапитального

нестационарного

строения

(сооружения) и
иного объекта

движимого

имущества с

указанием точного

адреса (адресного

ориентира)

Ф.И.О.

должностного

лица

уполномоченного

органа,

ответственного за

организацию

демонтажа,

перемещение и
хранение

самовольно

установленного и

(или) незаконно

размещенного

некапитального

нестационарного

строения

(сооружения) и

иного объекта

движимого
имущества

срок на

добровольн
ый

демонтаж

срок на

принудительный
демонтаж

1 ул. им.

Чернышевского

Нестационарный

торговый  объект

Владелец

неизвестен

06.08.2025 5 рабочих

дней со

не позднее 90

дней со дня

МБУ

Заводского

Почеканцева

О.Г.

Н.Г., д. 81/83

кадастровый номер

участка

64:48:050389:673

с

информационной

вывеской

«BUBBLE TEA»

дня

официаль

ного

опублико

вания

распоряж

ения и

размещен

ия на

официаль

ном сайте

админист

рации

муниципа

льного

образован

ия «Город

Саратов»

истечения срока,

установленного

для

добровольного

демонтажа

района

410015

г. Саратов, ул.

им.

Орджоникидзе

Г.К., д. 26, ст.1